
Bezpečnost a obrana 

1. Jak bys popsal studující studijní program mladšímu sourozenci / svému kamarádovi? 

Studijní program bezpečnost a obrana splňuje mé představy a očekávání, které jsem si na základě 

inzerovaných informací o studijním programu vytvořila.  Jedná se sice o civilní program, ale i tak jsou 

zde vyučovány některé „vojenské“ předměty. Jejich úroveň je ale nastavená tak, aby jejich úspěšné 

absolvování nebyl pro civilního studenta problém a přináší obecné informace, které jsou využitelné i 

v běžném životě. Možnost volitelných předmětů zajišťuje různorodost studia a přináší informace 

týkající se bezpečnosti státu ze specifických oblastí, mezi které patří například terorismus, nebo 

subversivní hrozby.  

2. Proč sis tento studijní program vybral? 

Tento studijní obor jsem si vybrala z důvodu, že jsem podobný obor studovala již na předchozích 

školách a chtěla jsem v tom pokračovat. Zajímá mě problematika zajišťování bezpečnosti a ráda bych 

po studiu profesně zůstala v tomto zaměření. Po průzkumu trhu vysokých škol s nabízeným 

navazujícím magisterským studiem s tímto zaměřením nebylo mnoho možností a většina zajímavých 

vysokých škol nabízela jen placené studium. Proto se tato univerzita a konkrétní obor jevil jako 

nejvhodnější.  

3. Které předměty jsou pro studium nejdůležitější? 

Nejdůležitějším předmětem je zde rozhodně Krizové řízení, které je dle mého názoru základním 

pilířem oboru. Mezi další důležité předměty patří Ochrana obyvatelstva, Vojenské umění a 

Zpravodajské systémy.  

4. Jak časté jsou praxe? 

Na navazujícím magisterském oboru jsou praxe pouze v posledním semestru a trvají 6 týdnů. 

5. Jak fungují praxe? 

Bohužel zatím nemám osobní zkušenost.  

6. Kde najdeš uplatnění, až dostuduješ na UO, jaká bude tvoje náplň práce? 

Po dokončení studia bych mohla najít uplatnění v rezortu vybraných ministerstev, jako například 

Ministerstvo Vnitra a Ministerstvo obrany. Dále také u bezpečnostních sborů, nebo na pozici orgánů 

krizového řízení. Nevylučuje se ani uplatnění v soukromé sféře, například při zajišťování bezpečnosti. 

Náplň práce by tedy mohla být různorodá. Příkladem je tvorba, kontrola a aktualizace bezpečnostních 

koncepcí, návrh bezpečnostních opatření a ochrana obyvatelstva.  



7. Máš po ukončení studia závazky k Ministerstvu obrany / Armádě České republiky? 

Vzhledem k tomu, že jsem na civilním studijním programu, tak nemám žádné závazky ani 

k Ministerstvu obrany, ani k Armádě České republiky.  

 


